generales idem importantes mentio, seu quævis alia exprefio habenda, aut quævis alia exquita forma servanda eſſet, tenores hujusmodi ac illi de verbo ad verbū nihil penitus omisſo, & forma in illis tradita obſervata inferri forent. Prætentibus pro exprefis habentes, illis alias in ſuo robore permanentiſ, ſpecialiter, & exprefe deroga-  
mus ex eis que conterari quibuscumque. Volu-  
mus autem, quod praefentes literæ in valvis Ec-  
clieſe Lateranen, & Ballicæ Principis Apoſtolou-  
rum, nec in Cancellaria Apoſtolicæ, ac in Aice Campi Flora de eadem Urbe publicentur, & affi-  
gantur; quæ poſtquam licet affixæ, & publicate fuerint, omnes & lingulos, quos ille concernunt, perinde ardent & afficiant, ac ſi unicuique eorum nominatim, & personaliter intimare fuissent. Quodque earum in preſentium tranſumptis, etiam impreſſis, manu aliquius Notarii publici iub-  
ſcriptis, & ſigillo alicuius perſone in dignitate Ecclesiastica constituta munis, eadem proſciſ-  
tides in iudicio, & extra illud ubique admittetur; que ipiſ prefatis in buſſis adhibetur ut forent exhibi-  
tice, vel oſtenſe. Datum Rome apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Pſicatoris die 17.  
Decembris 1649. Pontificatus Noſtri Anno fe-  
rto.

Anno à Nativitate D. N. Iesu Christi millesimo ſex-  
centiſimo quadraginto nono, Indictione ſecunda, Pon-  
tificatus autem in Sanctissimi in Christo Patris, & D. N. D.  
Innocentii Dayna providence capite X. anno ſexto, die  
terti 22. mensis Decembris iugratione litteræ affixa, &  
publicata fuerint ad valis in Eccleſie Lateranen, & Ba-  
llicæ Principis Apoſtolorum, nec non in Cancellaria Apo-  
ſtolicæ, ac in Aice Campi Flora per nos Ioannem Gar-  
ziani, & Jacobum Cornelium pſicatores Sandiſimi D.  
N. Papa Cyroſ.

45 Constitutione publicata ad faciliorem illius exequitionem confeſta eſt formula typis excuſa, &  
ad Superiores cuiusque monasterii tranſmitta, in  
qua itaſco idio nate tamquam in tabula monitra-  
tum eſt quo ordine, quæ ratione deſcribantur  
ſit cuique monasterii status.

Porro infra terminum octo menſium in pre-  
dicta Constitutione prefaxim regulares omnes cu-  
jusque Ordinis, Congregationis, Societatis, & In-  
ſtitutæ, qua decet, obedientia paruerunt: nam  
ex omnibus Italie provinciis, & adjacentium In-  
ſularum exhibete fuerint ſcriptura originales  
ſtatutum ſingulorum monasteriorum continentis,  
ſubſcripta, ac iuramento firmea, una cum ſu-  
mario rediuituſ & expenſarum, ac prefatione fa-  
miliare, uti uigilū monasterii.

Poſt hanc Prefationem Congregationis deſignati  
ponentes religionem plene reſtulerunt illarum ſtatutum in genere, & ſingulorum monasteriorum in ſpecie, juxta methodum per manus delatam.

Cum vero ex hujusmodi relationibus compre-  
hendatur, utrasque religiones conſtat ex quampli-  
tationis Conventibus, in quibus ob rediuitum tenui-  
tate in aſta non alebantur, nec ali poterant tot re-  
ligiosi, quod fulcere ut ad obſervantiam regularis  
discipline, idcirco in pluribus ſessionibus maturè  
deliberatum fuit de illorum ſuppreſſione, acre-  
dita ex applicatione: & facta Sandiſimo relatione  
Sancitas tua probavit Congregationis ſen-  
tentiā, meque ipius Congregationis Secretariū  
deputavit die 22. Julii 1652. Itaque pro rei  
magnitudine tranſmitti per manus Cardinalum

ac Prelatorum diſtinctorum vicibus dubia ſupra ſex-  
aginta, que in Congregationibus habitis de man-  
dato Sandiſimi per ſingulas hebdomadas fuerint  
accurate diſculpa, ex quorum refolutionibus con-  
flata eſt materia pro compilanda Bulla deſuper e-  
denda. Et cum nobis ſimiliter demandata eſt  
provincia confiſcandi illius minutā, tandem Deo  
adjuvante opus pertinet, eamque detulimus ad  
Sanctissimum, qui illam propriis manibus exce-  
pit, dixitque ſe velle attentius eam confidere, &  
poſt patios dies in audience invenit Sanctissimum  
ſuam habere in manibus ipsam minutam, quam  
me preſente clara, & intelligibili voce de verbo  
ad verbum perlegit, ac per ſingulas partes expen-  
dit, & aliquibus mira prudētia ac providentia  
adnotat, eam mihi reficit, & mihi omnius per  
manus iterum defert, & in plena Congregatione  
diſcūti & examinari mandavit. Quare minutā fuit  
in Congregatione cunctis audientibus perlecta,  
& unanimi conſentiuſ approbata, moxque San-  
ctissima fuit iuſtuſa fuit Bulla, ac ſub plumbo  
expedita, & in Archivo Arcis S. Angelii repoli-  
ta statim typis excuſa, & locis publicis affixa,  
cujs tenor talis eſt.

### INNOCENTIUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei.

Ad perpetuam rei memoriam.

47 Restaurandæ regularis disciplinæ opus multis la-  
boribus ac vigiliis à Romania Pontificibus pre-  
deceſſoribus noſtris iampridem allumptum, nobis  
in dies magis magisque cogitantibus cur ad opta-  
tum finem huic perdici non potuerit, torque  
ſalubertima decretæ, & ordinationes feræ in irri-  
tum cediderint: Illa tandem precepit ſe oblitus  
originis cauſa, quod religiones quamplures ex  
parvis Conventibus ac domibus magna ex parte  
conflantur, in quibus live ob rediuitum, & eleme-  
narynarum tenuerunt, live ob aeris intemperiem,  
live aliam ob cauſam non aluent, nec ali poſtent  
tot religiosi, quotad peragendum ritus divinum  
cultum & regularia munia ex ejuſque Ordinis  
prefcripto ſunt neceſſarii: etenim in tam exiguo  
numero ibi degentes nec divinum officium no-  
ſuum pariter, & diurnum in Choro celeberrare,  
nec oratione mentali, ac ſpiritualibus collationi-  
bus & exercitiis, ac ſtudis in communī vacare,  
nec silentium, clauſuram, vitam communem, &  
ceterasque institutiones ſervare poſſunt, que ad tria  
principia vota ordinantur, & fine quibus conſi-  
ſtente vix poſſunt regularis vita, bæſes & funda-  
menta. Quamobrem otio immersi nullum religio-  
ſa vita ſpecimen praefereunt: ſolū incedunt per  
Urbes & loca, cum ſe ularibus vagantur, ac mun-  
dani negotiis ſe involvunt. Indeq; ſit, ut ibi col-  
locari remant religiosi probate vita, ac discipli-  
na, & Superiores cogantur illis familiam conſtruere  
ex attributi vita laxioris, qui loci licentia  
peiores ſunt: & quando ad cenobia, ſeu mona-  
ſteria regularis obſervantia revocantur, à clau-  
ſtro, quali à ſqualore carceris abhorrentes vix ad-  
duci poſſunt in communem ſervant in moribus  
disciplinam, atque aliorum institutionibus ſe con-  
formant, qui potius carceres avertunt, vel certe  
reddunt ſuo exemplo ſegniores: unde relaxatio-  
nes derivantur in Ordines, & ſenſum in aſſuetuſ in  
ipia.

ipſarum religionum dedecus & ruinam. Præterea  
(quod dolentes referimus) ad hujusmodi Con-  
ventus, præfertim in locis infrequentibus, & ſolitariis, tamquam ad asylum facinorō homines, &  
Cariz contumaces, vel proscripti in dies conſu-  
giunt, ibique loci immunitate freti turpiter &  
difolite viventes; atque inde in tempore exequen-  
tes graviora perpetrant flagitia cum maximo po-  
puli ſcandalō. Cumque Conventus, ſive loca pa-  
ra hujusmodi in effigiatā qualis excreverent mul-  
titudinem, hinc licet omnibus intelligere quæ-  
cumque reformationis remedia caſa fore & irri-  
ta, quādū non fuerint à religionibus abſicſa. Quia  
poſteſ enim ipſe eſſe corpus languidum &  
infirum ad ſalutem reducendi, ſi magna illius  
pars eſt curationis incapax; quin potius reliquam  
partem incit, atque contaminat? Hęc quippe  
ſunt zizania, que cum jam creverint ulſ; ad mel-  
fem, ſunt in ſaliculosis aliiganda, & à religionum  
triticō ſeparanda. Hęc ſunt vulpes parvula, que  
demoliuntur vineas. Hoc eſt fermentum, quod co-  
tam maſſam corrumpit. Que omnia, atque alia  
plura pro pastorali noſtra ſollicitudine, diu, mul-  
tumque animo revalentes, ut faciat religiones in  
multitudine latius incremento fecundantur per  
univerſam Eccleſiam diffuſa à veſtribus, & ſpinis  
emundare uberes germinant fructus: noſ etiam  
ab ipiſmet religionum Superioribus reformatio-  
nem zelantibus crebri precibus interpellati, &  
frequentibus populum querimoniis permoti,  
ſalutare remedium adhibeunt conſulta ordinatio-  
ne decretimus. Itaque de voto Congregationis  
aliqñrum venerabilium Fratrum noſtrorum S.  
R. E. Cardinalium, & dilectorum filiorum Roma-  
na Curia Praelatorum ſuper ſtatiū regularium à  
Noſis deputat̄, cui hoc negotium fedulō, ac ma-  
ture examinandū commiſſum. Motu proprio,  
certa scientia, ac matura deliberatione noſtris,  
deque Apoſtolicā potestate plenitudine omnes  
& lingulos Conventus quorūcunque Monachorum  
ac regularium virorum bona immobilia  
poſſidentium, vel non poſſidentium, cujusque  
Ordinis mendicantium, vel non mendicantium,  
Congregationis, Societatis, & cuiusvis alterius  
inſituti, etiam Societatis Iesu, etiam illis ani-  
marum cura perfonarum ſecularium incumbat,  
ſintve hospitia, vel grancia, ſeu alieriſ mona-  
ſterii membra, exiſtentes intra fines Italie, & In-  
ſularum adjacentium in litteris ab eadem Con-  
gregatione propediem expediens nominatim  
exprimendis, in quibus ob parvum numerum re-  
ligionum regularis disciplina juxta peculiaria  
cujusque Ordinis inſtituta ſervari non poſſet, au-  
toritate Apoſtolicā tenore pia ſenſum perpetuū  
extinguiſſimus, ſupprimimus & abolemus, una cum  
omnibus eorum dignitatibus, officiis, ac minife-  
riis, illoſque ab omni proprietate, dominio, ſupe-  
rioritate, juridictione, ac alio quoque jure  
regularium extinimus, & totaliter liberamus, o-  
meneque convenientialitatem, titulum, ſententiā,  
ac denominatiōnem regularem in eis penitus  
excipientes, illos ad ſtatutum ſecularium reduci-  
mus. Reſervata tamen ipiſ Congregationi facul-  
tate conservandi religionis aliquem ex Con-  
ventibus exprefis in memoratis litteris, ſi hoc ex  
aliqua rationabili cauſa expedire judicaverit: ſal-  
vis etiam iuriis, que fundatoribus Conventus  
ſic ſuppreſſorum, vel aliis ex facrorum Canonum  
prefcripto, vel ex privilegio Apoſtolicō quomo-  
dolibet competunt. Quocirca dilecta filia quo-  
rumcumque regularium Superioribus tam Gene-  
ralibus, quam Provincialibus & localibus, quo-  
cumque nomine ac titulo nuncupentur, in virtute  
ſanctæ obedientia diſtriſtē precepimus, & man-  
damus, ut ſinguli, ad quos pertinet, in fratres  
infra timum ſex meſium inchoandum, à dii preſen-  
tationis litterarum à prädicta Congregatione, ut  
premitur, expediendayum facienda in Roma-  
na Curia Procuratori generali cujusque Ordinis,  
vel Congregationis, aut Societatis dimittant rea-  
liter, & cum effectu coram Ordinariis locorum ſub  
testimoniō publico eidem Congregationi pereſ-  
dem Superioribus regulares exhibendo poſſeſſione  
corporalem conuentum in eisdem litteris ex-  
preſſorum; & reservata eis facultate ſecum ap-  
portandi prophanam tantum, non autem ſacram, lu-  
pelleſtē, religioſos inde amoveant, atque in a-  
liis monasteriis ejusdem Ordinis vel Congregationis,  
aut Societatis collocent: alioquin peinas  
privatioſis vocis aſtrivæ & paſſivæ, nec non digni-  
tatum & officiorum, que tunc tempos obſer-  
bunt, & perpeſe inhabilitati ab illa vel alia ma-  
poterum obſeruenda ipo facto abſue alia decla-  
ratione incurant. Eoque termino elapſo, non li-  
ceat regularibus in Eccleſia dictorum Conven-  
tuum Miffas, & divina officia celeberrare, confeſſio-  
nes sacramentalis audire, vel alia sacramenta ad-  
ministrare, ac funerale ſacredole exercere,  
aut verbum Dei prädicare, vel mortuos ſepelire;  
quod ſi ſecus egerint, eo ipſo Eccleſia remaneant  
ſuppoſita ecclieſtico interdicto. Et nihil omnus  
locorum Ordinarii, ubi per litteras ipius Congre-  
gationis fuerint requiri, religioſos rebelleſ, &  
refractorioſ to prädictis Conventibus ejiciant, etiā  
invocati, ſi opes fuerint, brachii ſacularis auxilio:  
& exinde Eccleſiarum, domotum, bonorumque  
omnium ad Conventus ſic ſuppreſſos quomodo  
liber per inſtitutum regiuen, curam, cultodiam, &  
adminiſtrationem ſuſcipiant, curentque, ut ex eo-  
rum redditibus & proventibus univerſis in primis,  
& ante omnia implentur onera Miffatum tam  
hucuſque non celebratarum, quam in posterum  
celebrandarum, & alia quæcumque ex lege funda-  
tionis, aut largitione fideliū, vel alia quo-  
modolibet eis in cumbencia, quibus nullo modo  
derogare intendimus, & cura animarum, ſi qua illi  
ſimileat per prebiteros ſecularium idoneos  
ab ipius Ordinariis approbandos laudabiliter ex-  
erceat, Eccleſiaque debito non fraudentur  
ſervitio. Ceteri intendentes de prädictis bonis,  
quocquod ſuperferint, oneribus ut ſupra dera-  
bit, ſalubriter providerent, earumdem tenore prä-  
ſentium boni hujusmodi applicamus, & applica-  
ta eſſe decenimus, & declaramus pia ſubibis in  
evidenſi locis, ubi ſit Conventus, ille non  
indigenibus, in aliis locis ejusdem dicteſſis  
juxta deligationem & partitionem, quam ea-  
dem Congregatio ſingulorum Epifcoporum cum  
ſuis Capitulis, ſententiā prius addita, & plena ro-  
tuſ negotii relatione habita, de mandato noſtro  
faciet in ſuis litteris ad eosdem Epifcopos ſcribi-  
dis, & in Cancellaria Epifcopali regiſtrandis ad  
perpetuam rei memoriam. Verum quia parum eſt  
mala präcidere, niſi etiam malorum cauſa, &  
radix evellatur, Conſtitutiones fel. recor. Bonifacij  
VIII. quæ incipit, Cam ex eo, nec non Clementis

VIII. Incipit. *Quoniam ad institutum, aliorumque Romanorum Pontificum Predecessorum nostrorum super erectione novorum Conventuum editas earundem tenores innovantes, illisque addentes, hoc perpetuo prohibemus edicto, ne deinceps aliquis Regularium Ordinis Mendicantium, vel non Mendicantium, Congregacionis, Societatis, & cuiusvis alterius instituti, etiam Societas Jesu in aliqua civitate, castro, villa, seu loco ad habitandum domos, vel loca, quacumque de novo recipere, seu monasteria, conventus, vel collegia incipere, vel fundare presumat abfique Sedis Apostolicae licentia speciali plenaria, & expressam faciente de prohibitione hujusmodi mentionem in scriptis, & gratis concedenda previa examinatione Congregationis negotiorum Episcoporum ac regularium præpositi: si tunc egerint, eo ipso incurant poena privationis, & inhabilitatis ut supra inflatis: & nihilominus receptiones, fundationes & erectiones sive ipso iure nulla, & invalides; domos, ac loca ipsa, & personae in eis degentes omnimoda iurisdictioni, visitationi, correctioni Ordinarii loci plenè in omnibus subiectantur. Intendimus autem in præmissis etiam ultra Italiam, & insulas adjacentes, prout expedire videbimus, providere. Decernentes præsentes litteras erit ex eo, quod superiores regulares, & ceteri quicunque in præmissis intercesser habentes, seu habere quomodo libet præcedentes illis non conferentes, nec ad ea vocati, & audiuntur, nullo unquam tempore de subreptionis, obreptionis, nullaricis, aut invaliditatis vicio, seu intentionis nostra, aut alio quovis defectu, etiam quantumvis magno, inexiguo, at substantiali, sive etiam ex eo, quod in præmissis, seu eorum aliquo solemnitates, & quavis alia servanda, & adimplenda, servata, & adempta non fuerint, aut ex quo cumque alio capite a iure, vel facto, aut statuto, vel consuetudine aliqua resulant, seu etiam enormis, enormissime & totalis lehonis, aut quo cumque alio colore etiam in corpore iuriis clauso, seu occasione, vel causa, quantumvis iusta, rationabilis & privilegiata etiam sita, que ad effectum validitatis præmissorum necessariò exprimentia forer, aut quod de voluntate nostra hujusmodi, & alii superiori expressis, seu relatis nihil ullibi apparet, seu aliud probari posset, notari, impugnari, invalidari, retractari, in ius, vel controversiam revocari, aut ad terminos iuris reduci, vel aduersus illas restitucionis in integrum, aperitionis oris, reductionis ad viam, & terminos iuris, facti, gratia, vel iustitia remedium impetrari, seu quomodo libet concessi & impretra quempiam uti, seu fe juvare in iudicio, vel extra posse, neque ipsas præsentes sub quibusvis similibus, vel diffinis gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, aut aliis contrariis dispositionibus pro tempore quomodolibet faciens comprehendendi, sed semper illis exceptas, perpetuoque validas, firmas & efficaces existere, & fore, suos plenarios & integros effectus fortiri & obtinere, ac per omnes & singulos ad quos spectat, & quomodolibet spectabili in futurum inviolabiliter observari: sicut, & non aliter in præmissis omnibus & singulis per quacumque judices ordinarios & delegatos, etiam cauferum Sacri Palarii Apostolici Auditores, necnon S.R.E. Cardinales, etiam de latere Lega-*

tos & Nuncios, ac alios quavis auctoritate & potestate fungentes nunc & pro tempore existentes in qua vis causa & instantia, sublata eis & eorum cilibus quavis aliter judicandi & interpretandi facultate & auctoritate, judicari & dissimili debere irritum quoque, & inane si fecus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter congerit attentari. Non obstantibus quatenus opus sit, regulanofra non de tollendo iure quælibet, & aliisque Cancellariae Apostolicae regulis, cateris Constitutionibus & Ordinationibus Apostolicis etiam in Concilio generalibus editis, etiam specialiter in favorem quarumcumque personarum, atque Ordinum tam Mendicantium, quam non Mendicantium, Congregationum, Societatum, & cuijlibet alterius instituti, etiam Societas Jesu, & Monasteriorum, Conventionum, Collegiorum, dormitorum, ac locorum regularium quorumcumque, nec non illorum rotatoris statutis vel conuentuinibus etiam immemorabilibus, exemptionibus quoque, indultis & privilegiis etiam ex causa, & titulo oneroso, vel in limine fundationis, & in Mari magno, seu Bulle aurea, aut aliter nuncupatis sub quibuscumque tenoribus & formis, & cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficaciis & insolitis clausulis, nec non irritantibus & aliis decretis etiam motu, scientia, deliberatione, & potestatis plenitudine similibus, etiam ad Imperatoris, Regum, Reginarum, Rerumpublicarum, & quoniamvis aliorum Principum, & personarum quacumque ecclesiastica, vel facultari dignitate fulgentium, seu eorum intuitu, & contemplatione, ac etiam consistorialiter, & alias quomodo libet, etiam per viam communicationis, seu extentionis concessis, & iteratis vicibus approbatib & innovatis. Quibus omnibus & singulis quoad ea, que præsentibus quomodo libet adveruantur, etiam pro illorum sufficien derogatione de illis, eorumque otis tenoribus & formis specialis, individua, & de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut quavis exquisita forma servanda esset, tenore hujusmodi, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso, & form in illistrata observata inserti forent, præsentibus pro expressis habentes, illis alias in suo robre permanens, motu, scientia, deliberatione, ac potestatis plenitudine paribus specialiter & expressè derogamus, cateris quo contrariis quibuscumque. Volumus autem, quod præsentes litteræ in Valvis Ecclesia Lateranensis & Basilicae Principis Apostolorum, nec non Cancelleria Apostolica, ac in Aie Campi Flora, eadem Urbe publicentur & affigantur, que postquam affixa & publicata fuerint, omnes, & singulos, quos illæ concernunt, perinde arcent & afficiant, ac si unicuique eorum nominatum & personaliter intima fuisse. Quodque eamdem præsentium transtulimus etiam impressis manus aliqui Notarii publici subscriptis, & sigillo aliqui personæ in dignitate ecclesiastica constituta munera eadē prorsus fides in iudicio, & extra illud ubique adhibeatur, quæ ipsi præsentibus adhiberentur si forent exhibita, vel ostenta. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostræ ordinationis, extinctionis, suppressionis, abolitionis, exemptionis, liberationis, reductionis,

uit

nisi præceptum mandati, intentionis, reservationis, applicationis, declarationis, prohibitiōnis, derogationis, ac voluntatis infringere, vel si auferremerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumperit, indignationem Omnipotenti Dei, ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum, Datum Roma apud Sanctam Mariam Majorem, anno Incarnationis Domini millefeso sextcentimo quinquagesimo secundo, dibus Octobris, Pontificatus Nostræ Annæ nono.

H. Datarius.

Registrata in Secretaria Brevium.  
Vilade Curia N. Humbertus,  
G. Gualterius.  
G. Baily.

Anno à Nativitate Domini Nostræ Iesu Christi 1652.  
Indictione quinta, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patri, & D. N. D. Innocentii Divina Providentia PP. X. anno ejus nono, die vero 22. Mensis Octobris supradicta Constitutione affixa, & publicata fuit in Ecclesia Lateranen. ac Basilica Principis Apostolorum de Urbe, nec non Cancelleria Apostolica valva, ac in Aie Campi Flora, & aliis locis solitis, & consueta urba per me Hieronymum Mascaliam Sanctiss. D. N. P. Car.

Pro Mag. Curf. Laurentius Barbigonus.

¶ His absolutus, quoniam in supra dicta Bulla, §. Iudicium autem. Papa declarat sile sic intentionis etiam ultra Italiam opportune providere: data fuit notitia rei geste Nunciis Apostolicis etiam ultra Montes: & Nuncio Coloniensi re scriptis Germaniam in hoc invideat felicitati Italiæ & Episcopi Poloniæ supplerant pro extensione Bullæ pro illas dioceses, ut in litteris Archiepiscopi Gnevensis Regni Poloniae Primatis ad Innocentium X. infra dicti tenoris, videlicet.

(Sanctissime, ac Beatisime Pater D. D. Clementissime, Post oculis Beatissimorum Sanctissimæ Valtræ pedum. Et sedium externum a listrix Sapientia, & digitus Dei adsum planè Sanctissimæ Valtræ, quando Constitutionem de parvis Regularium Conventionibus cor sacerdotum molimine in Ecclesia Dei agitatem Sanctissimæ Valtræ non reficiat modo, aut condebat rectius, sed in rem effectumq; summa duratura jam semper deduxit. Item transmisum mandato Sanctissimæ Valtræ ad me exemplum singulari excepti laetitia, gretulorum temporibus, ac fortunato omnino Sanctissimæ Valtræ regimini non concessam hanc retroactis faciliatatem, quod ad intimum recte constituta domus Dei radicem Coelestis Paterfamilias beatam Sanctissimæ Valtræ manum feliciter, efficaciterq; ad moverit. Neque enim in solis religionum familiis, earumque disciplinam, sed prava exemplorum contagione, malorumq; connectione causarum in aliqua Ecclesia membra e Conventionis hisce exiguis maxima late manare videbamus in commoda ita nec religiosi ipsi, qui Conventus hosce tuebantur, iniciari si ad pote faterentur. Perlunga protinus, certumq; habeat Sanctissimæ Valtræ universam Regni hujus Ecclesiastam obviis ulnis laudabilem hanc Constitutionem excepturam, cujus quanto pridem desiderio universi tenuaremus,

Prosp. Fagnan. in 2. part. 3. lib. Decretal.

ex Constitutionibus provinciæ hujus Synodalibus, & ex Illiuiti Mattheo Joanne Judicki Canonicis Gnevensis istuc commemorante poterit cognoscere Sanctissimæ Valtræ, cui ulterior, & quam maximè diuturnam in Ecclesia Dei gubernanda felicitatem à Patre luminum, omnique bonifonte, cū iterato pedum Sanctissimæ Valtræ osculo humiliè exopro & appreco. Dat Lubavæ die 5. Mensis Januarii 1653. Sanctissimæ Valtræ indigne Servus Andreas de Lefine Episcopus Culmen. & Pot. Men. Cancellerius R. Archiepiscop. Gneuen.)

Verum Sanctitas Sua sarcus duxit tantisper perfidere, donec negotium super illi mis in Italia esset omnino absolum & consummatum.

Itaque biduo post publicationem Bullæ Sacra Congregatio dedit litteras ad singulos Priores Generales Religionis in Curia existentes, in quibus nominatum exprefit parvos Conventus in illa religione suppeditos, ut sic facilius illis verbis Bullæ, in litteris ab eadem Congregatione expedient nominatum exprimendos. Et subinde die 10. Decembris ejusdem anni 1652. scripsi litteras circulares cum insertione Bullæ imprimis ad unumquemque Episcopum in Italia, & Insulis adjacentibus, in quibus primum exprefit icidem nomina Conventuum, suppeditorum in illa diocesi, ac deinde ipsi Episcopo conumisit, ut una cum Capitulo sua Cathedrali ad praesepiu Bullæ referat, quibus plus usibus existimatet etiò applicanda bona cupique Conventus suppediti, pricipiumpque rationem haberet tenuitatis parochialium, deputationis Coadjutorum pro cura animalium & Capellanorum pro Missis celebrandis, item manutencionis seminarii, hospitalium, monasteriorum, Monialium, & consimilium.

Has autem relationes ab Episcopo, & Capitulo subscripas, oblignaratq; ad Sacram Congregationem transmissas, atq; ubi oportuit emendatas, Sanctissimæ Sua ad se relatas approbavit, execrutione mandari, & in Cancelleria Episcopali registrari præcepit. moxq; Decreta hæc applicationis ad partitionis bonorum una cum litteris ipsius Congregationis ad singulos Episcopos transmissa fuerunt; & sic pariter satisfactum fuit verbis Bullæ, ibi: (Bona hujusmodi applicamus, & applicara sile decernimus, & declaramus plus usibus in eisdem locis, ubi sibi sunt Conventus, itaq; non indigentibus, in aliis locis ejusdem diocesis juxta delineationem & partitionem, quam eadem Congregatio singulorum Episcoporum cum suis Capitulis sententia prius auditæ, & plenè totius negotiis relatione habita de mandato nostro faciet in suis litteris ad eosdem Episcopos scribendis, &c.)

Quia vero in dicta Bulla, infra dicta, comprehenduntur non modo parvi Conventus, sed etiam grancia, seu alterius monasterii membra, lice curam animalium habeant annexam: idcirco de mandato Sanctissimæ Valtræ date fuerunt litteræ tum ad Priores generales cuiusque Religionis in Curia existentes, tum ad singulos Episcopos in Italia, & Insulis adjacentibus, in quibus nominatum exprimitur hujusmodi grancia, & membra, & mandatus Episcopis, ut Regulares Sacerdotes in eis habitat non permittant, sed pro custodia, & administratione bonorum deficiensibus personis secularibus idoneis, finit Regulares uti opera suorum Conventorum, cum hoc tamen, ut in eaurum Capellis Missa juxta solitum celebretur factem

N. dia

diebus festis per Sacerdotes seculares, aut etiam per Regulares, qui tamen in eis non permaneant.

67 In Curatis vero, seu Parochialibus non permittant curam animatum exerceri per Regulares, sed ad id deputent Sacerdotes seculares idoneos in Vicarios perpetuos, vel amovibiles a Superioribus Regularibus nominandos cum congrua fructuum portione ipsius Episcopi arbitrio assignanda ad prescriptum S Concilii Tridentini cap. 7, cff. 7, & reliqua ipsarum granciarum, seu parochialium bona monasteris principalibus dimittant. Et in hac dispositione granciarum, & parochialium Sanctitas Sua declaravit comprehendendi etiam Canonicos Regulares Lateranenses, quos noluit extra clausura degere pro cura animarum exercendi, non obstante dispositione cap. Quod Dei timorem, de f. Monach. in hanc sententiam scriptae fuerunt litterae ad complures Episcopos.

68 Quoniam vero in eadem Bulla Inflauranda, sub gravibus peenis praecipit Superioribus Regularibus, ut infra terminum sex mensum inchoandum a die presentationis litterarum suppressionis Conventuum dimittant illorum professionem corporalem realiter, & cum effectu coram Ordinariis locorum sub testimonio publico, & nihilominus referatur ipsi Congregationi facultas conservandi Religionibus aliquatenus ex Conventibus expressis in memorialis litteris, si hoc ex aliqua rationabili causa expedire judicaverit: propterea infra terminum sic praefixum Superiores Religio- num ferè omnium supplicarunt. Sanctissimo pro conservatione, seu restituitione plurimorum Conventuum, & ex illis Sanctitas Sua multos reduxit ad primarium statum regularem, ac Religionibus restituit, quos scilicet ex publicis documentis, & Episcoporum attestacionibus cognovit habere sufficientes redditus pro alendis Religionis in numero competenti, & populus eis valde utilies in Missis, & Divinis officiis celebrandis, & Confectionibus audiendis, præsertim in locis, ubi non sunt alii Regularium Conventus.

Præterea cum Superiores Regulares de jure facultatem non habeant uniendo Ecclesias etiam sibi pleno iure subiectas, ut post Innocen. & Abb. Antiq. in cap. Sicut unire, de excess. Prelat. nota glof. in Clem. Ne in agro. S. Ad hec in ver. Ordinarios, de f. Monach. Quando accidit casus, ut in eadem civitate, vel oppido suppressi fuerint duo parvi coventus ejusdem religionis, ad supplicationem Regularium, Sanctitas Sua univit minorem Conventum cum omnibus ejus bonis Conventum majori: sed tamen iussi vendi domum conventus unius infra terminum sex mensum, & pretium inde redactum invertit in tot bonis libellis ad utilitatem alterius conventus, ut sic Fratribus admittetur occasio redendum ad conventionem minorem, ibique minus religiosè vivendi cum dedecore sui Ordinis.

Rursum quia interdum accidit casus, ut una Religio, puta S. Dominici haberet coventum in aliquo loco, in quo alia Religio, puta S. Augustini habebat Coventum supplex, & e converso Religio S. Augustini haberet Coventum in alio loco, in quo Religio S. Dominici similiter habebat coventum supplex: oblati fuit Superioribus facultas faciendi inter se reciprocas uniones, & permutationes dictorum coventuum, ita ut Coventus S. Augustini supplex uniretur con-

ventus Domini ejusdem loci, & vice versa co- ventus supplex S. Dominici uniretur coventui S. Augustini alterius loci. Sed tamen siue ob angui- siasm temporis, siue ob diversitatem diocesis, & provinciarum, siue ob raritatem dictorum ca- sum, siue ob inaequalitatem permutationum, vel aliam ob causam, Religiones in his non conven- ventur, & negotium meyanur.

70 Porro ut in illis coventibus, qui in supra reli- gionibus fuerint restituti, & in aliis non habenti- bus numerum sex Religiorum vivatur cum debita obseruancia, Sanctitas Sua subjecit illos omni modo iurisdictioni Ordinarii loci tranquillo Se- dis Apostolicæ delegati, ut in Decreto, cuius te- nor est infra scriptus, videlicet.

(U) in parvius Regularium virorum coventi- bus a Sanctiss. D. N. Innocentio PP. X. in Consti- tutione, qua incipit Inflauranda, primum sup- pressis, ac deinde ad ipsius Constitutionis limites oblationabiles causas in pristinum statum regu- larem restituti, & ipsi Religionibus denouo con- cessis, p[er]t[inent]e, & religiose vivatur: ac regularia in- stituta quo exactius fieri potest obseruantur: Sancti- tas Sua ex sententia sacra Congregationis super statu Regularium omnes, & singulos coventus hujusmodi, ut prefatur, restituti, & concessi in litteris ab eadem S. Congregatione expedi- diendis nominatis exprimendis, ac per eas tam regulares, quam facultates in eis degentes visita- tionis, correctionis, & omnimodo iurisdictioni Or- dinarii loci, tamquam super hoc a Sede Apostoli- ca delegati, præsens Decreti tenore plene in o- mnibus subjecit, ac subiectos esse declaravit, do- nec ipsorum redditus eosque ad eam fuerint, ut in eis commode sustentari valent, & cum effectu su- stententur duodecim Religiosi ad Apostolicorum Decretorum praescriptum, idq; eidem S. Congre- gationis legitimè confiteretur, & ejus Decretu in singulis contingentibus causibus declaratum fuerit

72 & non aliter. Inter ea vero voluit Sanctitas Sua, ut in eorum singulis ali debeat, & ut ipsa aliantur sex scilicet Religiosi probata vita, ex quibus qua- tuor ad minus h[ab]ent Sacerdotes maturæ aetatis, alio-quin gratia restituitionis & concessionis hujusmodi nulla sit, & invalida, & Ordinarii locorum in illis exequi possint, ac debeat eam omnia, quae in aliis coventibus itidem suppressis per eamdem Con- stitutionem ipsi demandantur, perinde ac si gratia prædicta restituitionis, & concessionis non em- nasset. Insuper quia multi iuri coventus, in quibus eti[am] praefixa fuerit numerus Religiorum suffi- ciens ad obseruantiam Regularis disciplinae, & idcirco in suppressione antedicta non fuerint com- prehensi; nihilominus siue ob redditum diminu- tionem, siue ob Superiorum incuriam, vel malam administrationem, siue ob carentiam Religiorum, aut aeris intemperiem, vel quamcumque aliena ob causam praeditus numerus cum effectu in eis non alitur cum gravi detrimento regularis obser- vantiae: Sanctitas Sua intendens huic male reme- dium adhibere, omnes & singulos ejusmodi con- ventus, ut prefatur, non suppressos, cuiuscumque sunt Ordinarii tam Medicantum, quam non Men- dicantium Congregationis, & Instituci, etiam So- cietas Iesu, aut Francisc, seu membra alterius monasterii, existentes intra fines Italie, & Insula- rum adjacentium, in quibus nunc non aluntur, vel quandocumque actu non alentur saltem fe- Reli-

Religiosi itidem probata vita, quorum ad minus quatuor ut supra sint Sacerdotes maturæ aetatis, ei- dem visitationi, correctioni, & omnimodo iuris- dictioni Ordinarii loci limititer ut Sedi Apostoli- ca delegati plenè in omnibus praesens parcer decreta vigore subiectos esse statut, decrevit, &

74 declaravit. Ceterum quod Conventus cum pau- ciiori numero, quam duodecim Religiorum, cre- dos post diem 21. Junii 1624, & illorum subje- ctionem loci Ordinario, Sanctitas Sua voluit in suo robre permanere Decretum san. mem. Urbani VIII. iussu editum, cui per premilla aliquatenus derogare non intendit. Et prædicta omnia, & singula in praesenti Decreto statuta, & ordinata voluit plenarium locuti effectum, & executioni mandari, non obstantibus omnibus & singulis, que in antedicta Constitutione voluit non obsta- re, ceterisque contraria quibuscumque. Datum Rome die 10. Februario 1654.

B. Card. Spada.  
Loco † Sigilli.

Prosper Fagnan S. Congr. Secr.

Anno à Nativitate D. N. Iesu Christi 1654, indicio- ne septima, Pontificatus suum Sanctissimi in Obri- o Patrie, & D. N. D. Innocentii Divina providentia Papa X. anno eius decimo, de verò 21. mensis Februario, su- pradicatum Decretum afflauit & publicatum fuit in Eccl[esi]a Lateranen[se], ac Basilia Principia Apostolorum de Urbe, nec non Cancelleria Apostolica valuit, ac in Aci- capi Flora, & in aliis locis fuit, & consuet Urtua per me Petrum Paulum fiduciam Ap[osto]li Cor[por]em.

Pro D. Magistro Cursori Josepho  
Marcherato Cur[tor]i.

Et hoc Decretum illic transmissum fuit ad quemlibet Episcopum unà cum litteris Congre- gationis continentibus nomina Conventuum re- ligionis siue restitutorum in illa Diocesi: an autem juridicatio, ut prefatur Ordinario attributa in praefecto Decreto ut privativa ad superiores re- gularis, vel cumulativa, scripsi plenè in c. Quanto, sup. de offic. Ordinar. ubi etiam posui plures alias de- clarationes ipsius Decreti. 42.

75 Ad extremum cum in Constitutione, Inter ce- tera, de qua sup. num. 24 interdictum in superioribus regulibus cuiusque Ordinis quemquam ad habitum vel professionem adiungant sine li- cencia Sacra Congregatione post praefixionem familie in singulis Conventibus, ut prefatur fa- tam, eadem Congregatio dedit licentiam plenaria- que Religionibus recipiendi novitios intra numerum eis praefixum: sed postea die 22. Julii 1652, Sanctitas Sua de cetero supercedere mandavit in hujusmodi licentias concedendis. Verumtamen die 3. Julii 1654, in audience obtineri, ut tandem aperiret ostium jam diuinum Religionibus clausum; arque ita Sanctitas Sua benigna annuit, ut expedi- rentur licentiae pro multis Religionibus recipien- di in Conventibus à Sacra Congregatione de con- sensu superiorum regularium designatis certum numerum novitios, cum aliquibus tamen condi- tionibus seu ordinationibus. Et primi omnium hanc licentiam recepserunt Clerici regulares Thea- tum, moxque Fratres Minores, tandem Observan- tia, quam de Reformati S. Francisci, ac deinde Mi-

nores Conventuales, cujus formulam habet hic subiectam.

Ad propagandam in Ordine Fratrum Minorum Conventionalium S. Francisci regulem observan- tiam, quo non vi torum institutione & educationi præcipue innititur, Sacra Congregatio à Sanctissimo D. N. deputata super statu regularium de manu dato Sanctissi Sua in linguis Italie Provinciis ejusdem Ordinis praesentis Decreti vigore desig- nat, ac deputa infra scriptos Conventus pro novitiatis & professoris, videlicet in Provincia Roma- na pro novitiatu Conventum S. Francisci Vi- terbiæ, & pro professoris Conventus SS. Apolo- gorum Urbis Romæ, S. Francisci Ferentini, & S. Ca- tori Cavis: in Provincia S. Francisci pro novitiatu Conventum Affili, & pro professoris Conve- tus S. Francisci Perulæ, S. Fortunati Tuderii, & S. Francisci Amelioris Provincia Bononiensi pro novitiatu Conventum S. Francisci Bononiæ, & pro professoris eundem Conventum S. Francisci, nec non Conventus S. Francisci Ferrarie, & S. Francisci Mirabellæ: in Provincia Marchie pro novitiatu Conventum S. Francisci Firmi, & pro professoris Conventus S. Francisci Urbini, & S. Francisci Fa- fini: in Provincia S. Nicolai pro Novitiatu Conventum S. Francisci Civitatis Liciæ, & pro professoris eundem Conventum S. Laurentii nec non Conventus S. Francisci Averuli, & S. Francisci Mirabellæ: in Provincia Marchie pro novitiatu Conventum S. Francisci Firmi, & pro professoris Conventus S. Francisci Urbini, & S. Francisci Fa- fini: in Provincia Mediolanensi pro novitiatu Conventum S. Francisci Mediaolanæ, & pro professoris eundem Conventum S. Francisci nec no- Conventus S. Francisci Saroni, & S. Francisci Gal- lerati: in Provincia Herreni pro novitiatu Con- ventum S. Crucis Florentiæ, & pro professoris Conventus S. Francisci Pifarium, S. Francisci Sena- ri, & S. Francisci Pisorii: in Provincia Genesia pro novitiatu Conventum S. Francisci Genue, & pro professoris Conventus S. Francisci Taturni, S. Francisci Papie, & S. Francisci Caltrinovi: in Provincia S. Bernardini pro novitiatu Conventum S. Francisci Therani, & pro professoris Conve- tus S. Francisci Aquila, & S. Francisci Sulmonæ: in Provincia Calabria pro novitiatu Conventum S. Francisci Arena, & pro professoris Conventus S. Francisci Montis Leonis, & S. Francisci Jeraci: in Provincia S. Angeli pro novitiatu Conventum S. Francisci Ferme, & pro professoris Conventus S. Francisci Troie, & S. Francisci Foggie. In qualibet autem ex praenominatis Conventibus pro no- viitate, ut prefatur, designatus eadem Sacra Con- gregatio imperit licentiam hac vice tantu re- cipiendi novitios intra numerum huius praefixum, nempe in Provincia Romana decem clericos seu chorillas, & duos laicos, seu conversos: in Provincia S. Francisci decem clericos, & duos laicos: in Provincia Bononiensi decem clericos & duos laicos: in Provincia Neapolitana decem clericos, & duos laicos: in Provincia Marchie decem clericos, & duos laicos: in Provincia S. Nicolai decem clericos, & duos laicos: in Provincia Mediolanensi decem clericos, & duos laicos: in Provincia Etruria decem clericos, & duos laicos: in Provincia Genue decem clericos, & duos laicos: in Provincia Calabria septem clericos, & laicum unum: in Provincia S. Bernardini quinque clericos, & laicum unum: